contrário, o autor tem como profissão declarada como motorista.   

Ademais, quanto a simulação do valor das custas e despesas é patente 
que a parte autora  não possui condições financeiras de arcar com este ônus 
sem o prejuízo de seu sustento e de sua família, notadamente porque este 
valor corresponde a R$ 659,20 (seiscentos e cinquenta nove reais e vinte  
centavos), conforme segue em anexo a simulação do valor das custas.  

Ademais, Culto Julgador, data máxima vênia, como já mencionado, a 
orientação do Egrégio Tribunal Justiça da Paraíba firmou-se em admitir o 
benefício, constitucionalmente, assegurado (art.